

報道関係各位

2021年5月26日

GMO メディア株式会社 GMO くまポン株式会社

# GMO くまポン、美容クリニックの DX 事業に参入 予約管理ツール『キレイパスリザーブ byGMO』を提供開始 ~先着 100 院限定で 6 ヶ月間月額利用料が無料になるキャンペーンも実施~

GMO インターネットグループの GMO くまポン株式会社(代表取締役社長: 高橋 良輔 以下、GMO くまポン)が運営する、美容医療チケット掲載数No.1 (\*\*1) の美容医療の検索・予約サービス「キレイパス byGMO (URL: <a href="https://kireipass.jp/">https://kireipass.jp/</a>)」は、本日 2021 年 5 月 26 日 (水)に美容クリニックの予約管理ツール『キレイパスリザーブ byGMO』の提供を開始し、美容クリニックの DX 事業に参入いたしました。

美容医療のチケットサービスの運営ノウハウを持つ「キレイパス byGMO」が提供する予約システムだからこそ、美容クリニックが抱える課題に寄り添った機能が充実しており、予約に対して関わるスタッフが多い、ひとつのクリニックが使用する機械や設備が多岐にわたる、という美容外科・美容皮膚科ならではの複雑な予約管理を一元化することなどを通し業務効率化を支援いたします。

※1 2020年3月31日日本マーケティングリサーチ機構調べ



# 【『キレイパスリザーブ byGMO』概要】

美容クリニックにおいては、患者さまの予約を紙の台帳で管理するクリニックも少なくなく、さらに電話による予約受付がスタンダードとなっていることでスタッフの負担も大きく、予約管理の業務効率化が課題となっていました。こうした美容クリニックの予約業務の課題を解決すべく、「キレイパス byGMO」は美容クリニックの DX を支援する予約管理システム『キレイパスリザーブ byGMO』の提供を開始しました。

美容クリニックにおいては、『キレイパスリザーブ byGMO』の導入により、紙で管理していた予約台帳を WEB 上で管理することができるため、煩雑な予約管理の手間を削減することができます。また、WEB 予約 機能により、美容クリニックのスタッフはもちろんのこと、利用する患者さまの負担も減らすことができる ため、初診・再診率の向上にも貢献できると考えております。

その他、LINE 公式アカウントとの連携や、電子カルテ連携など、便利なオプション機能も充実しています。 今後も、「キレイパス byGMO」では、「キレイパスリザーブ byGMO」をはじめ、患者さま・美容クリニック双方にとってより利便性の高いサービスを提供すべく、取り組んでまいります。



複雑な予約がカンタンに管理できる



メリット2 シンプルな管理画面で 電話対応もスムーズ



システム導入で 初診・再診率UP

メリット3

# 【『キレイパスリザーブ byGMO』基本機能】

#### ■ WEB 予約機能

患者情報登録・ゲスト予約・予約変更・キャンセルがまとめて WEB 上で管理できます。美容外科・美容皮膚科ならではの複雑な予約にも対応しております。

#### ■ダッシュボード機能

既存の紙台帳をデジタル化できます。簡単な操作で予約登録・変更ができ、次回の予約のフォローやキャンセル管理が行えます。

#### ■メニュー管理機能

診療メニューごとの予約時間設定や、治療名および治療時間を登録できる治療リストなど、豊富な設定メニューをご用意しております。

#### ■メール機能

予約完了お知らせメール、前日リマインドメールはもちろんのこと、個別メール送信やメール一括送信にも 対応しております。

### ■『キレイパスリザーブ byGMO』

名	称	キレイパスリザーブ byGMO			
料	金	初期費用:0円			
		月額利用料:5,000円(税抜)~			
		※オプションを追加する場合、月額利用料に追加費用がかかります			
UF	R L	https://kireipass.jp/kireipass-reserve			

#### 【サービス開始記念、先着 100 院限定のキャンペーンを開催】



『キレイパスリザーブ byGMO』のサービス開始を記念し、キャンペーンを開催いたします。本日より 2021 年 12 月 31 日(金)までのキャンペーン期間中に、『キレイパスリザーブ byGMO』をご契約いただいた美容クリニック先着 100 院に対して、最大で 5,000 円分(税抜)の月額利用料を 6 ヶ月間無料でご提供いたします。

### ■キャンペーン概要

期	間	2021年5月26日(水)~2021年12月31日(金)
743	123	※ご契約件数が 100 院に達した時点で終了となります
		※ご笑約什数が100 阮に達した時点で終了となります
対	象	キャンペーン期間内にご契約いただいたクリニックさま(先着 100 院)
内	容	月額利用料(最大 5,000 円(税抜))が 6 ヶ月間無料

## 【キレイパス byGMO について】

GMO くまポンでは、2018 年から全国の美容クリニックで施術を受けられるチケットを多数掲載している「キレイパス byGMO」を運営しています。ユーザーは美容の悩みや希望のエリアなどを選択するだけで、自分に最適なチケットを簡単に検索できる点が好評となり、サービス開始以来ユーザー数を増やしています。また、ユーザーが購入できるチケットの掲載数は、2020 年 3 月末時点で 2,809 件が、2021 年 3 月末時点で 5,856 件となり、1 年で 2 倍超となるなど、ご利用いただく美容クリニックの数も増えています。

#### 【GMO くまポン株式会社について】

GMO くまポンは、「インターネットを通じて人々の生活を笑顔で楽しいものに」をミッションに掲げ、2010年11月からクーポン共同購入サイト「くまポン byGMO (URL: <a href="https://kumapon.jp/">https://kumapon.jp/</a>)」を運営しています。また、2018年11月からは「くまポン byGMO」で培った販売ノウハウを活かし、美容医療に特化したチケット購入サイト「キレイパス byGMO」を運営し、2020年3月には美容医療のチケット掲載数№1となっています。両サービスは、GMO インターネットグループの共通ポイント「GMO ポイント」と連携しているため、購入でポイントが貯まり、貯まったポイントは次回の購入時にはもちろん、GMO インターネットグループの各種サービスにてご利用いただけます。

GMO くまポンは、今後も多くの人々の生活を笑顔で楽しいものにすることを目指し、「くまポン byGMO」と「キレイパス byGMO」のサービスの充実に努めてまいります。

### 【報道関係お問い合わせ先】

●GMO くまポン株式会社 管理部

TEL: 03-3770-9090 FAX: 03-6461-1511

E-mail: pr-kp@gmo-k.jp

●GMO インターネット株式会社

グループコミュニケーション部 広報担当 新野 TEL: 03-5456-2695 E-mail: pr@gmo.jp

#### 【サービスに関するお問い合わせ先】

● GMO くまポン株式会社 キレイパス事業部 TEL: 03-6861-2637 FAX: 03-3461-1511

E-mail: kireipass@gmo-k.jp

#### 【GMO くまポン株式会社】 (URL: https://gmo-k.jp)

	1 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 1							
会	社	名	GMO くまポン株式会社					
所	在	地	東京都渋谷区桜丘町 26番1号 セルリアンタワー					
代	表	者	代表取締役社長 高橋 良輔					
事	業内	容	■インターネット関連事業					
資	本	金	9,990 万円					

# 【GMO インターネット株式会社】 (URL: https://www.gmo.jp/)

会	社	名	GMO インターネット株式会社 (東証第一部 証券コード:9449)
所	在	地	東京都渋谷区桜丘町 26番1号 セルリアンタワー
代	表	者	代表取締役会長兼社長・グループ代表 熊谷 正寿
事	業内	容	■インターネットインフラ事業  ■インターネット広告・メディア事業
			■インターネット金融事業    ■暗号資産事業
資	本	金	50 億円

Copyright (C) 2021 GMO Kumapon, Inc. All Rights Reserved.